ESTADO DO MATO GBOSSO DO SUL

CÂMARA MUNIcIPAL DE AoUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

o
J
o
C)
o
F
o
É.
ÍL

Recebido em

Resistrado sob o *6)1...t,.*C.3..

Sessáo de deI 1

'eftte
Funcionário

"".':'
\L\1

)
ERO

A U T O R: Vereador Professor Clériton - Progressistas-

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores:

O Vereador infra-assinado requer à mesa Diretora, após a oitiva do

Douto Plenário, nos expressos termos do dispositivo no inciso V, do § 1', do

art.168, do Regimento Intemo, seja encaminhada MOÇÀO DE
CONGRATULAÇÔES, a Equipe Ken Zen Kan de karatê de Aquidauana por seus

resultados obtidos no IV Open nacional de karatê em três Lagoas MS.

JUSTIFICATIVA:

Quero nessa oportunidade, parabenizar o professor Ednelson Pereira de

Souza que vem realizando um ótimo trabalho junto a sua equipe Ken Zen Kan
somando medalhas em diversos campeonatos que vem participando.

No dia 09 de setembro a equipe Ken Zen Kan de karatê de Aquidauana
participou do IV Open nacional de karatê que aconteceu na cidade de Três Lagoas

MS, contamos com a participaçâo de 27 alunos e conquistamos 17 medalhas.

Kauâ Henrique 1' lugar no kumite
Kauâ 1' lugar no kumite
Valentina Vasquez 1o lugar no Kumite e 3o lugar no Kata
Isabelly Benites Kata 1' lugar e 2" lugar no Kumite
MARIAI{Y MEDIROS lolugar no KUMITE e 3o lugar no Kata
Alice Maria 2' lugar no KATA
Alisson 23' lugar no kumite
Dylan Borges 2' lugar no kumite e 3o lugar no kata
Eduardo 3" lugar no kumite
MIRIÀ S. 3' lugar no KATA
Miguel 3' no kumite
Maria Eduarda 3' lugar no Kumite

! Proietode Lei

I Proleto Decreto Legislativo

! eroleto Besolução

! Requerimento

I tnoicação

I uoçao

I emenda

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AOUIDAUANA

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÔES

o
J
o
o
o
F
o
É.
ÍL

Receuioo em.J .!1.........,A..J....*b#.

Resistrado sob o
^'.61.1....uk2

3..

Sessão de...,..........de...............i,.1..,,.......

.1.:.1. t,

Funcionário................:....1..-...................

Projeto de Lei

Pro,eto Decreto Legislativo

Projeto Resoluçáo

Requerimento

lndicaçáo

Moção

Emenda

X

A U T O R: Vereador ProÍessor Clériton - Progressistas-

Juan 3o lugar no kumite
Luis 3o lugar kumite

I

Sala das Sessões, I s ro

,)

Ver. Prof Clériton- PP.

23

I

I

......:.........................
\L'\{ERO

Por essa razâo, entendo ser justificável a apresentação dessa Moção de
Congratulaçôes, como forma de parabenizar o brilhante desempenho desta equipe e

professor, representando o município de Aquidauana, respaldadas em atributos
como dedicação, determinação e amor ao esporte.

vh

I

I